
2 стр . М А Г Н И Т О Г О Р С К И Й МЕТАЛЛ 18 июня 1991 года 

Навстречу конференции трудового коллектива 

13 июня состоялось очередное заседание оргкомитета по подготовке конференции трудового коллектива по выборам органов самоуп
равления предприятием — совета трудового коллектива и совета предприятия. 

Собравшиеся рассмотрели списки кандидатов, которые мы предлагаем вашему вниманию. В состав СТК войдут 56 человек, в совет 
предприятия —•'28. ' 

Есть своя особенность в формировании совета предприятия. Согласно положению о совете предприятия 14 представителей выдвигает 
конференция. Другая половина — 14 человек— прерогатива администрации комбината, которая введет в совет своих представителей. 

Кандидаты в СТК комбината 
ЦЫКУНОВ Анатолий Николае

вич — (Начальник ГОП; 
ХАКИМОВ Султан Гареевич — 

агломератчик аглоцеха № 1; 
МАСАЛЬСКАЯ Ирина Юрьевна 

— экономист РОФ; 
ИВАНОВ Валерий Николаевич 

— взрывник рудника; 
ЛИСТОПАД Николай Александ

рович — дробильщик ИДП; 
ПЕШНЁНКО Геннадий Георгие

вич — электромонтер КЭРЦ; 
ТАРАБКОВ Семен Игнатьевич— 

начальник участка КЦ № 2; 
КЛИМОВ Валерий Сергеевич — 

старший мастер ККЦ; 
ШУНИН Владимир Михайлович 

— и. о. старшего мастера марте
новского цеха № 1; 

ФИЛИМОНОВ Лев Николаевич 
— начальник БОТиЗ мартеновеко-
го цеха № 2; 

ЩЕП ЕЛЬ Владимир Григорье
вич—разливщик стали мартенов
ского цеха № 3; 

АЗАРОВ Владимир Александро
вич — машинист крана ЦОС; 

АБРАМОВ Виктор Филиппович 
— электромонтер копрового цеха 
№ 1; 

ГАБИТОВ Абдулла Хамитович 
— старший мастер ЦРМП № 1; 

БУШМАКОВ Василий Павлович 
— начальник участка ОУП; 

ВЛАСОВ Юрий Федорович — 
председатель цехкома листопро
катного цеха № 8; 

БАРЫКОВ Сергей Федорович — 
звеньевой слесарь по ремонту под
вижного состава цеха горного тран
спорта; 

КОЛОБАНОВ Александр Влади
мирович — машинист электровоза 
локомотивного цеха; 

ОБУХОВ Олег Юрьевич — ма
стер локомотивного цеха; 

САЧКОВ Александр Иванович — 
машинист сцены ДКиТ; 

СИСИГИНА Галина Яковлевна 
— распределитель работ Ж К О 
№ 1; 

ИВАНОВА Надежда Петровна 
слесарь КИП ВКХ; 

ТКАЧУК Людмила Андреевна-

распределитель работ Ж К О № 3; 
НУЖИН Леонид Иванович — 

слесарь-электрик управления трам
вая; 

МОСКВИН Анатолий Александ
рович — мастер РСУ; 

КАЛМЫКОВ Виктор Григорье
вич — эл. газосварщик ТФХ; 

ДУЛЕЙЧИК Николай Владими
рович — электромонтер ЭЛХ; 

СОРОКИНА Мария Петровна — 
зав. детсадом № 97; 

ШАПОВАЛОВА Валентина Ми
хайловна — эл. механик ОАСУП; 

АБСАТАРОВ Макарим Галимо-
вич — мастер цеха механизации 
№ 1; 

ГАЛИУЛЛИН Рашид Мингазо-
вич — начальник участка ЦКО 
У КС; 

КОЛУП Михаил Маркович — 
водитель АТЦ; 

КИЗЯЕВ Юрий Матвеевич — ст. 
инженер ЦЛК; 

БИБИК Петр Иванович — зам. 
председателя профкома комбина
та; 

Кандидаты в совет предприятия 
рович — дробильщик ИДП; КИКТА Анатолий Дмитриевич 

ПЕШНЕНКО Геннадий Георгие- — электреслесарь ТЭЦ; 
вич — электромонтер КРЦ; ОБУХОВ Олег Юрьевич — мас-

ВОЖЖОВ Яков Фадеевич — тар локомотивного цеха; 
бригадир электрослесарей ЭРЦ; ТИМОФЕЕВА Зинаида Ефимов-

ЧЕМЕЗОВА Людмила Васильев
на — председатель женсовета 
ММК; 

БАЛАНДИН Игорь Викторович 
— секретарь комитета ВЛКСМ 
комбината; 

МАСТРУЕВ Александр Леони
дович — секретарь парткома ком
бината; 

СОРОКИН Михаил Андреевич 
— председатель совета .мастеров 
комбината; 

ЧУГУННИКОВ Геннадий Геор
гиевич — зам. генерального дирек
тора комбината; 

ЛЕВИН Юрий Васильевич — 
первый зам. генерального дирек
тора' комбината; 

КОЗЛОВ Александр Викторо
вич — начальник юрогдела; 

АРХИПОВ Виктор Михайлович 
— председатель совета ветеранов 
комбината. 

ФАСАХОВ Раис Нургалеевич — 
бригадир электриков доменного 
.цеха; 

БУШМАНОВ Василий Павло
вич — начальник участка - огне
упорного производства; 

ШУНИН Владимир |Михайло-

на — инженер по труду Ж К О 
№ 2; 

ШИВЦОВ Федор Семенович — 
слесарь ТФХ; 

САЛОВА Людмила Васильевна 
— зав. детским садом № 94 ОДУ; 

ХУСНУЛИНА Зиля — водитель 
трамвая управления трамвая; 

вич — и. о. старшего мастера мар
теновского цеха ;№ 1; 

ПЕТИН Борис Федорович — на
чальник БОТиЗ эмальцеха; 

ЛЕВИН Александр Андреевич 
— старший мастер ЦМК; 

БЕЛОВ Александр Николаевич 
— старший мастер ЧЛЦ; 

КУДРЯШОВ Юрий |Петрович 
— начальник лаборатории УГМ. 

Р О Ж КО Петр Павлович — 
станочник ОМЦ; 

ЗЕЛЕНСКИЙ Владимир Ива
нович — токарь ОМЦ; 

ГАРЕЕВ Фарид Михайлович — 
мастер ЦР1МО № 2. 

Опубликовать полный спи
сок газета не имеет возможно
сти. Своих кандидатов в СТК 
на момент верстки газеты еще 
не выдвинули прокатчики. 

КАНДИДАТЫ 
НА ДОЛЖНОСТЬ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СТК 

ИВАНОВ Валерий Николаевич 
-— взрывник рудника АОП; 

КЛИМОВ Валерий Сергеевич — 
старший мастер ККЦ; . 

ФАСАХОВ Раис Нургалеевич — 
бригадир электриков доменного 
цеха; 

ШУНИН Владимир Михайлович 
— и. о. старшего мастера марте
новского цеха № 1. 

АБСАТАРОВ Макарим Галимо-
вич — мастер щ\ха механизации 
№ 1; 

ГАЛИУЛЛИН Рашид Мингазо-
вич — начальник участка ПКО 
УКСа; 

КОЛУП Михаил Маркович — 
водитель АТЦ. 

ЦЫКУНОВ Анатолий Николае
вич — начальник ГОП; 

ХАКИМОВ Султан Гареевич — 
агломератчик аглоцеха № 1; 

ЛИСТОПАД Николай Александ-

ОТ РЕДАКЦИИ. — • . — '• ; 

К сожалению, в преддверии кон- тия. К примеру, в цехах главного СТК, к тому же оргкомитет меха- оборот считают, что нужен один гих подразделениях комбината, 
ференции нет полной ясности о чис- механика считают, что им принад- ников против создания совета совет, а СТК ни к чему. Нет еди- По всей видимости, спорные воп-
леннрети СТК, совете предприя- лежит не четыре, а шесть мест в предприятия. Энергетики же — на- ногласия по этому поводу и в дру- росы будет решать конференция. 

Вопрос — ответ 

Умеем мы 
ать 

В редакцию пришло письмо от работника ККЦ 
Александра Петровича Коршунова. Он ознако
мился с приказом № 177 «О порядке передачи на
учно-технической продукции». Отсюда и вопросы, 
которые он задает в письме. 

Александра Петровича интересует: чем вызвано 
появление такого приказа? Он просит также от
ветить через газету, какие конкретные технические 
разработки проданы и какова выручка от них. На
до отметить, что вопросы, заданные Коршуновым, 
говорят прежде всего о нашем умении продавать 
научно-техническую информацию. А это немало
важное качество в условиях рыночной экономики. 

На вопросы, заданные в письме, мы по
просили ответить начальника отдела науч
но-технической информации ММК А. М. 
ЛАПИНА. . 

—- Постановлением го
сударственного комитета 
СССР по науке и техни
ке № 435 от |1,4 ноября 
1988 работа по реклами
рованию и передаче на
учно-технической про
дукции возложена на ор
ганы научно-технической 
информации предприя
тий и организаций. На 
ММК эта работа ведется 
третий год. 

Работа по передаче 
научно-технической про- ' 
дукции включает в себя: 
выявление через . рефе
рентов и технических ин
форматоров цехов и про
изводств законченных 
научно-технических раз
работок, документация 
на которые' может быть 
передана другим пред
приятиям; рекламирова
ние этих разработок че
рез центральные научно-
технические журналы и 
отраслевой и н с т и т у т 
«Черметинформация», че
рез Челябинский ЦНТИ, 
куда направляются под
готовленные инженера-, 
ми ОНТИ информацион
ные листки и информа
ционные карты,"~а также 

путем подготовки рек
ламных листков и рас
пространения их среди 
родственных предприя
тий по почте, во время 
проведения 1 межзавод
ских шкоЛ и совещаний 
и через командирован
ных с других предприя
тий по обмену опытом. 

В настоящее время го
товятся рекламные лист
ки на 89 разработок. 

В текущем году дру
гим предприятиям пере
дан 31 комплект техни
ческой документации на' 
общую сумму 39850 руб
лей. (В основном это раз
работки ПКО, пком, 
УГМ, технического отде
ла комбината. 

К наиболее крупным 
разработкам, переданным 
другим предприятиям., 
относятся: «Система ав
томатизации мартенов
ской печи» (4300 руб,) 
«Проект жилого дома 
для индивидуальи о г о 
строительст в а » (3400 
руб.), «Путеукладочная 
машина ПКТП^12,5 /9 
для ремонта железнодо
рожных путей (5000 
руб.). 

Репортерская 
хроника 

На детском 
празднике 

В левобережном Двор
це культуры и техники 
ММК прошел праздник, 
посвященный Дню защи
ты детей. Инициаторам 
его проведения сталжен-
совет сталеплавильного 
производства. 

В программе праздни
ка: выступления коллек
тивов художественной 
самодеятельности Двор
ца — татаро-башкирско
го, ансамбтя танца «Ка
лейдоскоп», мим-театра 
«Зеркало». У одного из 
столов расположилась 
библиотека с книгами о 
животных. Рядом рабо
тал «юридический пункт», 
где юрист О. Космынина 
давала консультации ро
дителям. 

Фото В. Макаренко. 

С П Р А В К А 
о товарах, поступивших в цехи и производства с начала года (на 1.06.91 г.) 
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Н а и м е н о в а н и е 
п р - в а 

Х о л о д и л ь н и к Ц в . т е л е в и з о р П ы л е 
сос 

исп. 

С т и р . 
м а ш . 

Ш в . 
м а ш . 

М е 
б е л ь 

К о в р ы О б у в ь Вело
с и п е д 

Эл. м я 
с о р у б 

ка 

М а г 
н и т о 

ф о н 

Авто
прицеп М-2141 ВАЗ ГАЗ» 

2410 Н а и м е н о в а н и е 
п р - в а 

исп. д о г . исп . I дог . 

П ы л е 
сос 

исп. исп. исп. исп. исп. исп. д о г . дог . ДОГ. ДОГ. д о г . дог . д о г . 

АОП 21 
ИДК 4 
КХП 10 
Доменный * 18 
Сталь 33 
Прокат 55 
УГМ 21 
УГЭ 21 
ЖДТ 16 
УЖКХ 45 
Цехи, не вхо- 96 
дящие в пр-ва, 
прочие 
ВСЕГО; 340 

11 
3 

10 
4 

21 
33 
15 
19 
7 

21 
65 

5 
1 
1 

6 
11 
15 
7 
7 
5 

15 
55 

4 
1 
2 
1 
8 

11 
5 
5 
4 

10 
29 

30 
5 
13 

17 
42 
77 
27 
26 
20 

•57 
130 

29 
5 

12 
13 
39 
62 
25 
24 
18 
52 

120 

2 
1 
2 
1 
4 
5 
3 
3 
2 
4 

20 

3 
1 
7 
8 
3 
3 

. 3 
7 

14 

3 
1 
3 
1 

22 
38 

8 
14 
8 

20 

137 10 
35 
90 
45 

275 
362 
169 
184 
129 
320 

3 
7 
3 

21 
27 
14 
13 
10 
29 

2 
1 
6 

10 
4 
5 
3 

21 
6 

14 
7 

45 
59 
29 
28 
21 
60 

7 
1 
2 
1 

10 
8 
5 
6 
4 
3 

64 694 57 17 110 28 

9 
2 
6 
3 

18 
26 

9 
10 

8 
8 

61 

2 
6 

17 
20 

9 
7 
3 
7 

61 

5 
2 
5 
4 

15 
20 
10 
10 

7 
2 

23 

209 130 399 47 50 182 2440 60 400 75 160 138 103 


